


		MUNICIPIO DE AHOME					FINIQUITO		
		SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA			HOJA			1	
		DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS			DE			3	
OBRA:	(152AH23PR) AMPLIACION DE COMEDOR COMUNITARIO CON LA CONSTRUCCION DE FIRME DE CONCRETO EN TECHUMBRE, EN LA LOCALIDAD ESTERO JUAN JOSE RIOS, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.					CONTRATO:	FAISMUN-EPM-149PR-COM-152PR-AH-2023		
						CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ		
PERIODO DEL :29 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 AL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2023 FECHA: 12 DE NOVIEMBRE DEL 2023									
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
	(152AH23PR) AMPLIACION DE COMEDOR COMUNITARIO CON LA CONSTRUCCION DE FIRME DE CONCRETO EN TECHUMBRE, EN LA LOCALIDAD ESTERO JUAN JOSE RIOS, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.								
1	FIRME DE CONCRETO								
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES								
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	161.76	159.02		159.02	2.74	\$21.98	\$60.22
1.1.2	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO), INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	48.04	47.55		47.55	0.49	\$641.24	\$314.21
1.1.3	RELLENO CON MATERIAL INERTE (BALASTRE CRIBADO) COMPACTADO AL 95 % PROCTOR, POR MEDIOS MECÁNICOS, EN CAPAS DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL Y HERRAMIENTA MENOR.	M3	36.95	36.58		36.58	0.37	\$418.60	\$154.88
1.1.4	EXCAVACION A MANO PARA CIMENTACION, EN MATERIAL TIPO II EN SECO EN CIMENTACION DE 0.00 A 1.00 M DE PROFUNDIDAD, MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.60	1.31		1.31	0.29	\$459.30	\$133.20
1.1.5	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.08	1.70		1.70	0.38	\$180.67	\$68.65
1.1.6	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM. DE DISTANCIA INCLUYE: CARGA MECÁNICA	M3	2.08	1.70		1.70	0.38	\$232.60	\$88.39
				SUBTOTAL TRABAJOS PRELIMINARES					\$819.55

CONFORME
MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ
CONTRATISTA

SECRETARIA DE OBRAS
PÚBLICAS URBANISMO
Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS

REVISÓ
ARQ. MIGUEL ANGEL CABRILLAS REYES
RESIDENTE DE OBRAS

AUTORIZÓ
ING. OSMAN RACHETH BURGOS DEL SADO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

<div><div>AYUNTAMIENTO DE AHOMÉ</div></div>			MUNICIPIO DE AHOME			<div><div>AHOME</div><div><small>SUPLENTE DEL PRESIDENTE</small></div><div><small>2021-2024</small></div></div>			FINIQUITO	
			SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA			HOJA			2	
			DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS			DE			3	
OBRA:						CONTRATO:		FAISMUN-EPM-149PR-COM-152PR-AH-2023		
(152AH23PR) AMPLIACION DE COMEDOR COMUNITARIO CON LA CONSTRUCCION DE FIRME DE CONCRETO EN TECHUMBRE, EN LA LOCALIDAD ESTERO JUAN JOSE RIOS, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.						CONTRATISTA:		MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ		
PERIODO DEL : 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2023						AL		12 DE NOVIEMBRE DEL 2023		
						FECHA:		12 DE NOVIEMBRE DEL 2023		
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
				E1	E2	TOTALES				
1.2	PISOS Y DENTELLONES									
1.2.1	DENTELLÓN DE 15X30 DE CONCRETO PREMEZCLADO ARMADO CON ARMEX 15X30-4, DEJANDO 10 CM LIBRES PAR COLAR CON FIRME, INCLUYE: EXCAVACIÓN, CIMBRA, DESCIMBRA, VACIADO DE CONCRETO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	53.29	43.66		43.66	9.63	\$293.04	\$2,821.97	
1.2.2	FIRME DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2, ACABADO PULIDO FINO CON ALLANADORA Y PULIDORA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA, REGLAS, DESCIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	160.55	159.02		159.02	1.53	\$600.19	\$918.29	
1.2.3	CORTE CON DISCO PUNTA DE DIAMANTE EN LOSA DE CONCRETO CON PENETRACIÓN DE 2.5 CM. EN PROMEDIO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	77.17	75.15		75.15	2.02	\$44.19	\$89.26	
1.2.4	CALAFATEO EN CORTE DE LOSA CON SELLADOR THERMOTÉK PRO POLIURETANO GRIS 300 ML O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	ML	77.17	75.15		75.15	2.02	\$55.85	\$112.82	
				SUBTOTAL PISOS Y DENTELLONES					\$3,942.34	
1.3	LIMPIEZA DE OBRA									
1.3.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	161.76	159.02		159.02	2.74	\$8.66	\$23.73	
				SUBTOTAL LIMPIEZA DE OBRA					\$23.73	

CONFIRME

MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ
CONTRATISTA


SECRETARÍA DE OBRAS
PÚBLICAS URBANISMO
Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS

REVISAR

ARIQ. MIGUEL ANGEL CABANILLAS REYES
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZO

ING. COMAN RACHETH BURGOS DELGADO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

 <div>AYUNTAMIENTO DE AHOMÉ</div>		MUNICIPIO DE AHOME SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS				 <div>AHOME CALLE 15 DE SEPTIEMBRE 2021-2024</div>		FINIQUITO	
						HOJA		3	
						DE		3	
OBRA:	(152AH23PR) AMPLIACION DE COMEDOR COMUNITARIO CON LA CONSTRUCCION DE FIRME DE CONCRETO EN TECHUMBRE, EN LA LOCALIDAD ESTERO JUAN JOSE RIOS, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA					CONTRATO:	FAISMUN-EPM-149PR-COM-152PR-AH-2023		
						CONTRATISTA:	MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ		
PERIODO DEL : 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2023						AL		12 DE NOVIEMBRE DEL 2023	
						FECHA: 12 DE NOVIEMBRE DEL 2023			
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.4	ANUNCIO DE OBRA								
1.4.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN POSTE DE ALUMBRADO EXISTENTE EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM, CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15X20 CM CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	BZA	1.00	1.00		1.00	0.00	\$456.73	\$0.00
				SUBTOTALANUNCIO DE OBRA				\$0.00	
				SUBTOTAL:				\$4,785.62	
				IVA:				\$765.70	
				TOTAL A CANCELAR				\$5,551.32	
				INVERSIÓN DE LA OBRA				\$200,652.91	
				INVERSIÓN EJERCIDA:				\$195,101.59	
				SALDO NO EJERCIDO:				\$5,551.32	


CONFORME

MIGUEL ANGEL BOJORQUEZ BAEZ
CONTRATISTA


SECRETARÍA DE OBRAS
PÚBLICAS URBANISMO
Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS

REVISAR

ARQ. MIGUEL ANGEL CABANILLA REYES
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZÓ

ING. OSMAR PACHETH BURGOS DELGADO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS